

Beretning – Formand for Ungerådet – Susan Jakobsen

Vi startede året med en fantastisk Ungdomskongres med masser af kampvalg til pladserne i Landsrådet og pladsen til formand og næstformand.

Det skabte store forhåbninger om et Ungeråd, der var klar på at tage fat!

De unge der var mødt op til Ungdomskongressen havde også et hav af fede idéer og forslag til, hvordan Ungdomsringen kunne skabe endnu bedre muligheder for de unge. På selve kongressen indtog Ungerådet scenen med stil!

Der var i år ikke valgt den normale tale om, hvem man er og hvor man kommer fra, men en hel optræden med bevis på *sammenhold, forskellighed og kreativitet*.

Så blev det januar 2014 og det nye Ungeråd var klar på den første mission:

Ungdomsringens Musikfestival!

Vi havde igen i år vores maskot med, men denne gang havde *cookie monsteret* en ven med, vi havde fået fat i endnu en maskot, nemlig Pichachu.

Med de to venner havde vi en konkurrence i gang. Alle deltagerne på Ungdomsringens Musikfestival havde mulighed for at tage et selfie med dem, og derefter løbe op til vores stand for at vise billedet, og så var de med i konkurrencen.

Det gjorde, at vi fik fat i en masse unge, og skabte stor opmærksomhed med det blå og det gule monster.

Ungdomsringens Musikfestival var noget Ungerådet igen i år havde valgt at deltage aktivt i, da det er Ungdomsringens største arrangement, og derfor mener vi også, at det er vigtigt, at vi viser, hvem vi er som Ungeråd.

Ung til ung formidling

År 2014 har været et år, hvor vi viste hvem vi er via aktiviteter, som f.eks. kurser, ung til ung formidling, hvor vi har lært fra os.

I løbet af foråret tog Abde og undertegnede til Svendborg for at hjælpe en flok unge i gang med deres mål.



Målet bestod i at skabe et godt, selvsikkert og super målrettet Ungeråd på bedst mulig måde.

De unge vidste hvad de ville, men havde behov for hjælp udefra.

En masse workshops, oplæg, ung til ung formidling og "spørgetime" var, hvad dagen stod på.

Da vi forlod dem sidst på dagen, var det med en god fornemmelse i maven, for et godt, selvsikkert og målrettet Ungeråd var vi sikker på at de blev!

Retorikkursus

Vi har også i afholdt et retorik kursus, her deltog et stort antal unge på en dejlig solrig dag i Tårnby. Her var både unge fra Ishøj, Tårnby, Langeland og Jammerbugt.

Vi havde Emil ude, som også var på til Ungdomskongressen 2013 og undervise i retorik, hele temaet handlede om det, som skulle diskuteres på Folkemødet få måneder efter, hvor de fleste af de unge fra retorikkurset deltog.

Det leder os videre til Folkemødet på Bornholm, som vi som Ungeråd igen i år deltog aktivt i. Vi havde vores maskot med og selvfølgelig vores Christianiacykel. Med de to vigtige ting, drog vi af sted. Op og ned af Allinge Havn blev der gået, trillet og kørt en del gange. Balloner, flyers, snik - snakken om Ungdomsringen og en masse billeder var det, som vi unge denne weekend, gjorde os ekstra kloge på. Men heldigvis fik vi også lov til at bruge alle de ting vi havde lært på retorikkurset.

Paneldebat, optog og "fight på ord" på Folkemødet

Om fredagen havde Ungdomsringen en paneldebat, som startede ud med 3 historier fra os unge om, hvordan fritidslivet har påvirket vores liv.

Det var 3 meget ærlige og vigtige historier, som gjorde stort indtryk hos deltagerne i paneldebatten og ikke mindst dem som stoppede op og lyttede med.

Om lørdagen havde vi arrangeret et kæmpe optog med en masse unge fra hele landet, her skulle de unge vise, hvad fritidslivet betyder og hvad de mener, betegner en god ungdom.

Der var fuld fart på optoget, høj musik, boksetema, bannere, udklædning, råben, syngen, uddeling af flyers og en masse positivt hurlumhej.

Optoget trak en masse nysgerrige folk til vores hovedarrangement den weekend.

Det fantastiske optog sluttede nemlig ved vores bokseringsarrangement, hvor der på ægte boksermaner skulle kæmpes.

Kampen var på ord! Temaet var *adgangskrav til uddannelserne*.

En mægtig debat, som fik flere af de unge fra hele landet til at deltage.

Ungerådet er rigtig glad for Folkemødet.

Det er et sted, hvor vi kan skabe nye kontakter og blive klogere på andre foreninger, alt imens de bliver klogere på vores forening.

Studietur med Landsrådet

Landsrådsmedlemmerne fra Ungerådet var også en tur i Estland og Finland, sammen med resten af Landsrådet på studietur.

Her oplevede vi en helt anden kultur, en helt anden form for, hvordan de unges fritidsliv fungerer, og masser af nye metoder vi kunne tage med hjem.

Det var en tur fuld af nye indtryk og nye muligheder.

Det var også en tur, hvor vi som unge kunne tage en masse nye tanker med hjem til resten af Ungerådet, Ungdomsringen og ikke mindst vores egen hverdag.

Vi så, hvordan gamle bunkere blev brugt til ungdomsklubber, fitnesscentre, skatehal og frirum for de kreative unge i byen og ikke mindst, at give de unge plads. Vi så, hvordan man kan bruge ungedemokrati og hvordan de unge får mest indflydelse.

Fremtiden for Ungerådet står endnu mere i "uddannelsens" tegn og trivsel

Næste år skifter vi camps ud med konferencer.

Vi har indgået et samarbejde med antimobbe organisationen Humana.

Planen er, at vi midt i 2015 vil lave en konference for unge, som skal handle om trivsel og mobning, men på et helt andet niveau end i folkeskoler og på arbejdspladser.

Vores konference bliver formet af de unge selv, unge fra hele landet, unge som ved, hvad der fanger, og unge der har fede teorier om, hvordan vi får stoppet mobning med andet end en løftet pegefinger.

Her er tale om en konference fuld af ung til ung formidling, historier fra det virkelige liv og samarbejde.

Vi skal have følelserne helt uden på tøjet, vi skal mærke gåsehuden og vide, at det her er et seriøst emne!

Ungerådet er ikke længere en lille gruppe unge, vi har på få år udviklet os til en stor flok seriøse unge, som virkelig gerne vil have indflydelse på fritidslivet. Vi vil være talerør for de unge, vi vil Ungdomsringsen!

I løbet af få år, har vi fået unge med fra hele landet, vi har haft kampvalg til generalforsamlingerne og ikke mindst til den årlige ungdomskongres.

Ungerådet tager foreningslivet og fritidslivet seriøst, vi vil vise, at det ikke længere kun er en opgave for os at hoppe rundt med vores maskot, vi er klar til større opgaver, og 2015 bliver det år hvor vi sætter det hele i gang.

For i Ungerådet er der plads til alle!